

Приложение № 1

к техническому заданию на выполнение мероприятий
по оформлению разрешительной документации по: сносу
зеленых насаждений, на земляные работы, получение КПП,
согласование трассировки объектов техприсоединения
для нужд филиала ХЭС.

Протокол договорной цены
на подготовку исходно-разрешительных документов на объекты ТП

№ п.п	Виды работ	Протяженность земельного участка (м, кол- во объектов)	Стоимость, руб. без НДС (с учетом транспортных и накладных расхо- дов)
1	2	3	4
На землях лесного фонда			
1	Получить материалы лесоустройства в лесничестве, по территории принадлежности размещаемого объекта.	На один объект	15 000, 00 - на территории Хабаровского края 5 000, 00 на территории Хабаровского района
2	Изготовить проектную документацию лесного участка, в том числе: 1. Оцифровка материалов лесоустройства; 2. Обработка таксационных характеристик; 3. Получение сведений из ЕГРН в виде кадастрового плана территорий (КПТ); 4. Выполнение схемы на кадастровом плане территории, в соответствии с материалами лесоустройства; 5. Выполнение и согласование трассировки объекта ТП;	До 1000	98 000,00
3	Утвердить проектную документацию лесного участка в лесничестве (по территориальной принадлежности размещаемого объекта) и в Управлении лесами Правительства Хабаровского края.	На один объект	5 000,00
4	Обеспечить получение Постановления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в границах земель лесного фонда на территории Хабаровского края.	На один объект	5 000,00
5	Выполнить кадастровые работы, в результате которых обеспечивается подготовка документов для предоставления в орган кадастрового учета заявления о постановке на кадастровый учет земельного участка или земельных участков. (межевой план).	До 1000	70 000,00
6	Обеспечить проведение государственного кадастрового учета - внести в Единый государственный реестр недвижимости сведений об образуемом земельном участке или земельных участках, либо образуемой части или частях земельного участка из земель лесного фонда.	На один объект	5 000,00
7	Обеспечить получение постановления о предоставлении земельного участка из земель лесного фонда в аренду.	На один объект	5 000,00
8	Изготовить проект освоения лесов.	До 1000	98 000,00
9	Обеспечить проведение экспертизы проекта освоения лесов, с предоставлением заказчику положительного заключения.	На один объект	5 000,00

**На землях и земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности**

№ п/п	Виды выполняемых работ	Количество дней для вы- полнения ра- бот	*Стоимость вы- полняемых ра- бот (руб.)
1.	Получение сведений из ЕГРН выписки об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект(ы) недвижимости.	1	4 496,88
2.	Получение сведений из ЕГРН в виде кадастрового плана территорий (КПТ)	1	4 496,88
3.	Получение сведений ИСОГД (для проектирования).	1,5	6 745,32
4.	Подготовка подеревной схемы и перечетной ведомости	4	17 987,52
5.	Подача заявления, получение разрешения на снос зеленых насаждений и передача разрешения заказчику	1	4 496,88
6.	Компенсация проезда к месту выполнения работ и обратно на автомобиле (кроме г. Хабаровска и Хабаровского района)	Один выезд	10 000,00

*Примечание: Стоимость выполняемых работ определена в соответствии со средней оплатой труда за 1 день на выполнение работ (Таблица № 1).

Таблица № 1

№ п/п	Основание	Должность исполните- ля	Показа- тель ча- совой оплаты труда	Индекс пе- ревода в текущие цены на 4 кв. 2017 г.	Коли- чество чело- веко- дней	Средняя оплата труда за 1 чел/час (руб.)	Средняя оплата труда за 1 день (руб.)	Всего оплата труда, руб.
1	2			3	4	5	6	7
1.	Сборник сметных цен. Показатели часовой оплаты труда специалиста: ТС-10-2-1	Ведущий инженер	16,93	19,64	1	332,51	2660, 00	2660, 08

Итого оплата труда, руб. 2 660, 08

Размер оплаты труда непосредственных исполнителей к себестоимости 0,4

Себестоимость работ исходя из установленного коэффициента 3 724,12

Накладные (прочие) расходы (5%) 186,21

Итого 3 910,33

Рентабельность (15%) 586,55

Всего стоимость работ, руб. 4 496,88

Четыре тысячи четыреста девяносто шесть руб., 88 коп. (НДС не облагается)

(всего стоимость работ прописью)